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SŁOWO WSTĘPU OD PREZESA
INSTITUTE FOR SPORT GOVERNANCE

Osiem projektów Erasmus+ Sport, w tym jeden      
w roli koordynatora, w które byliśmy
zaangażowani i nad którymi pracowaliśmy wraz                  
z naszymi partnerami przyczyniły się do
wzmocnienia pozycji ISG jako solidnej                                   
i wiarygodnej instytucji. Przede wszystkim jednak
projekty te pozwoliły dołożyć cegiełkę do
poprawy jakości zarządzania w świecie sportu. 

Nie poprzestaliśmy na tych wysiłkach, pozostając
otwartymi również na inne działania – przez
objęcie patronatem konferencji studenckich                   
z zakresu zarządzania sportem czy prawa
sportowego staraliśmy się przekazywać swoją
wiedzę i budować kompetencje młodych ludzi, co
w sposób naturalny wpisuje się w główne
założenia naszej działalności. Jesteśmy bowiem
przekonani, że aby zachować ciągłość oraz
spójność działań już dzisiaj trzeba inwestować                 
w przyszłość, która należy przecież do młodego
pokolenia. 

Ubiegły rok obfitował w wiele ciekawych
wydarzeń, takich jak chociażby europejski Sport
Innovation Summit, podczas którego mieliśmy
szansę uczestniczyć w dyskusjach dotyczących
przyszłości i rozwoju sportu na naszym
kontynencie. Warto wspomnieć również o innym
istotnym momencie jakim była konferencja
inauguracyjna Polskiego Centrum Studiów i Badań
Olimpijskich, w której to organizację nasz Instytut
miał przyjemność być zaangażowany. 

Jestem bardzo dumny, że mogę stać na czele ISG
i wspólnie z Zarządem, Radą oraz zespołem
managerskim możemy podejmować wyzwanie
zmiany oblicza polskiego i europejskiego sportu.
Zapewniam, że naszym działaniom nadal
przyświecać będzie troska o rozwój środowiska
sportowego w duchu zasad good governance.

Rok 2023 przyniósł Institute for Sport Governance wiele wyzwań, zmian oraz nowych
możliwości rozwoju. Dynamicznie ewoluujący świat sportu wymaga ciągłego poszerzania
horyzontów i wzmacniania kompetencji, co udało nam się zrealizować poprzez różnorodne
działania mające na celu przede wszystkim jak najlepsze wykorzystanie potencjału
organizacji sportowych.

Prezes Zarządu ISG
dr Grzegorz Botwina

Zachęcam Państwa do zapoznania się                          
z opisem naszych ubiegłorocznych działań
przedstawionych w niniejszym raporcie.
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O NAS
Początki naszej organizacji sięgają 2020
roku, kiedy to dzięki staraniom Grzegorza
Botwiny założona została fundacja
Institute for Sport Governance działająca
w obszarach dobrego rządzenia w sporcie
oraz społecznej odpowiedzialności. Będąc
niezależnym think tankiem prowadzącym
różnorodne działania oraz angażującym
się w wiele międzynarodowych projektów
staramy się dzielić swoją wiedzą                                  
i umiejętnościami z federacjami,
związkami, klubami oraz pozostałymi
organizacjami sportowymi. Dążymy do
maksymalnego wykorzystania ich
potencjału w sferach, w których są
aktywne, a zakres naszych działań jest
bardzo szeroki. Na przestrzeni lat jako ISG
angażowaliśmy się w wiele projektów                     
o zróżnicowanej tematyce – od reform
zarządzania federacjami sportowymi,
poprzez świadczenia społeczne dla
sportowców, aż po świadome                                        
i zrównoważone uprawianie aktywności
fizycznej na obszarach naturalnych
objętych ochroną. 

Nasz zespół tworzą osoby od lat związane
ze sportem. Ich zróżnicowane
doświadczenie, a przede wszystkim
ogromna pasja i zaangażowanie sprawiają,
że jesteśmy w stanie realizować kolejne
projekty  i tym samym przyczyniać się do
wprowadzania pozytywnych zmian. Poprzez
wspólne działania udało nam się połączyć                
w jednym miejscu umiejętności                         
i kompetencje z zakresu zarządzania                      
w sporcie, prawa czy marketingu
sportowego. Z 4-letnim doświadczeniem
jako fundacja i jeszcze większym
doświadczeniem indywidualnym każdego                 
z jej członków staramy się doskonalić świat
sportu i pomagać w lepszym
funkcjonowaniu jego przedstawicielom.
Wykorzystujemy naszą wiedzę w celu
budowania kompetencji i podwyższania
standardów działania organizacji na różnym
poziomie, a także rozwijania świadomego i
odpowiedzialnego społeczeństwa.
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OBSZARY NASZYCH DZIAŁAŃ

GOOD GOVERNANCE
 W ORGANIZACJACH

SPORTOWYCH

Strategiczne podejście do zarządzania
organizacją
Doradztwo organizacjom sportowym
Szkolenia liderów
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SPOŁECZNA
ODPOWIEDZIALNOŚĆ

SPORTU

Promocja dobrych praktyk
Edukacja pozaformalna
Analiza i śledzenie trendów w
organizacjach sportowych

WSPÓŁPRACA
MIĘDZYNARODOWA

W OBSZARZE SPORTU

Wymiana dobrych praktyk
Transfer wiedzy
Budowanie kompetencji międzynarodowych
i polskich organizacji

Świat sportu ewoluuje w zawrotnym tempie – coraz większy wpływ na inne dziedziny życia,
zwiększające się nakłady finansowe i proporcjonalnie rosnąca z tym odpowiedzialność,
zmiany w funkcjonowaniu dotychczasowych zmagań i powstawanie nowych rozgrywek.
Wszystko to sprawia, że wysiłki i starania czynione na rzecz zachowania czystego i dobrze
funkcjonującego aspektu życia społecznego jakim jest sport powinny być podwojone,                        
a zadania i wyzwania stojące przed takimi organizacjami jak ISG mnożą się. Naszą misją jest
wskazywanie drogi do lepszego zarządzania i zwiększania społecznej odpowiedzialności
sportu, zachowania jego dobrego imienia i sprawiania, by areny sportowe nadal łączyły ludzi
niezależnie od występujących między nimi różnic. Chcemy uwalniać potencjał organizacji
sportowych poprzez zachęcenie ich do wdrażania zdrowych praktyk i zasad etycznych.
Jesteśmy również świadomi tego, że poprzez współpracę ze środowiskami studenckimi
spoczywa na nas odpowiedzialność za kształtowanie przyszłych pokoleń ludzi
zaangażowanych w świat sportu.

MISJA

WIZJA

Podejmując działania tu i teraz, patrzymy w przyszłość. Naszą wizją jest świat sportu,              
w którym zasady dobrego zarządzania są powszechnie stosowane i który zarządzany jest     
w sposób odpowiedzialny i zrównoważony, mając na uwadze potrzeby całego
społeczeństwa.
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W grudniu 2023 roku zakończyliśmy trwający trzy lata
projekt ACTION - “Governance Sport Codification
Convergence”, którego celem było opracowanie
wspólnego Kodeksu Dobrego Zarządzania dla krajowych
federacji sportowych. 

W 2023 roku mieliśmy okazję omówić z naszymi partnerami wyniki wspólnych działań  
podczas spotkań, które odbywały się w Bułgarii, Grecji, Polsce, na Malcie i Cyprze. 

Dodatkowo projekt ACTION, będący pierwszym projektem koordynowanym przez nasz
zespół, oraz związane z nim zagadnienia z zakresu dobrego rządzenia przedstawione                         
i omówione zostały podczas konferencji inaugurującej Polskie Centrum Studiów i Badań
Olimpijskich w Warszawie, co stanowiło zwieńczenie trzyletnich wysiłków zaangażowanych
partnerów. 

Dokumentem podsumowującym działania projektowe jest Kodeks Dobrego Zarządzania dla
krajowych federacji sportowych: Europejski Kodeks Good Governance w Sporcie.

Punktem wyjścia było zmapowanie obowiązujących już w niektórych krajach europejskich
Kodeksów Dobrego Zarządzania dla federacji sportowych, a następnie weryfikacja
podobieństw pomiędzy nimi i określenie dobrych praktyk, które powinny być stosowane                    
w celu poprawy funkcjonowania tego typu organizacji.

PROJEKTY

https://govsport.eu/wp-content/uploads/2024/02/Europejski-Kodeks-Good-Governance-infografika2_compressed.pdf


Końca dobiegł również projekt Athletes4Society -
“Empowering the Public Value of Sport through
Athletes as Role Models”, którego uczestnicy
postawili sobie za zadanie wzmocnienie społecznej
wartości sportu poprzez współpracę ze
sportowcami stanowiącymi wzór do naśladowania. 

Jednym z ciekawych dokumentów powstałych podczas trwania projektu, który obrazuje
prowadzone działania jest analiza wyników ankiety mającej na celu przedstawienie obrazu
społecznej wartości sportu: Intermediate report: Population survey – results report. 

Ponadto dodatkowym celem ich działań było umożliwienie organizacjom sportowym
podejmowania wysiłków związanych z zarządzaniem sportem w kontekście jego publicznej
wartości. 

Udało nam się doprowadzić do końca
projekt ESCSE – “European Social
Charter for Sport Events”, którego
zwieńczeniem było stworzenie
Europejskiej Karty Społecznej dla
wydarzeń sportowych mających
zastosowanie we wszystkich państwach
członkowskich UE. 

Karta zawiera wytyczne w zakresie
społecznego wpływu wydarzeń sportowych
w Europie i oparta została na Karcie
Społecznej Igrzysk Olimpijskich w Paryżu
2024. W projekt zaangażowani byli eksperci
od wpływu i dialogu społecznego, naukowcy,
a także organizatorzy wydarzeń sportowych.

Europejska Karta Społecznej dla wydarzeń
sportowych, czyli najważniejszy dokument,
który jest wynikiem prac w ramach projektu
ESCSE.

Pośród partnerów, którzy współpracowali       
w tym projekcie znaleźli się, między innymi,
Komitet Organizacyjny Igrzysk Olimpijskich
Paryż 2024, Słoweński Komitet Olimpijski czy
włoska federacja siatkarska. 

W ramach projektu poszukiwano również dobrych praktyk i projektów, w których istotną rolę
odgrywali sportowcy i które celowały w osiąganie wpływu społecznego. W wielkim finale
konkursu znalazły się dwa projekty z Polski: „Biegam z Czystą Przyjemnością” autorstwa
POLADA i „Route66” autorstwa ultramaratonki Edyty Lewandowskiej. Ostatecznie
zwycięzcą okazał się fiński projekt “Don’t Break the Game”, w który zaangażowana była
Finnish League for Human Rights.
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https://www.olympijskytym.cz/files/docs/Population%20survey%20-%20Results%20report%20final%20version_2022-07-04.pdf
https://www.easesport.eu/wp-content/uploads/2023/09/european-social-charter-for-sport-events.pdf
https://www.easesport.eu/wp-content/uploads/2023/09/european-social-charter-for-sport-events.pdf


strona 06Raport  ISG 2023

We wrześniu wyruszyliśmy do
hiszpańskiego Gijón, gdzie w ramach
programu Erasmus+ Mobility mieliśmy
okazję nabyć nowe umiejętności                         
w ramach job shadowingu, odwiedzając
organizację The Sport Innovation Hub. 

Dzięki grantowi pozyskanemu z Narodowej Agencji Programu Erasmus+ i Europejskiego
Korpusu Solidarności – Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji – mogliśmy poszerzyć naszą sieć
kontaktów, zdobywając jednocześnie cenną wiedzę w dziedzinie zrównoważonego sportu
sprzyjającego włączeniu społecznemu. Była to także doskonała okazja, aby obserwować
sposób organizacji European Sport Congress - konferencji poświęconej europejskiej
perspektywie sportu, opracowywaniu i wdrażaniu innowacyjnych projektów oraz
umiędzynarodowieniu instytucji związanych ze sportem i mobilnością ich pracowników.

Kolejny projekt, za którego koordynowanie odpowiedzialne jest ISG to bezpośrednia
kontynuacja projektu ACTION zakończonego w 2023 roku stworzeniem Europejskiego
Kodeksu Dobrego Zarządzania. 

Celem nowego projektu ACTION+ - “Governance + Sport + Implementation” jest
integracja krajowych agencji i ministerstw w działaniach na rzecz wdrażania reform                     
w sporcie i rozpowszechniania zasad dobrego rządzenia. Jednym z jego najważniejszych
założeń jest również zapewnienie równego dostępu do wiedzy i dobrych praktyk w tym
zakresie. 

Duża część zaangażowanych partnerów brała udział również w projekcie ACTION, który
stanowi punkt wyjścia do podejmowanych aktualnie działań. Wśród zaangażowanych
partnerów znaleźli się: Authority for Integrity in Maltese Sport (Malta), Cyprus Sport
Organisation (Cypr), Instituto Portugues do Desporto e Juventude (Portugalia), International
University of Health, Exercise & Sports (Luksemburg), Kultuuriministeerium (Estonia),
Ministerstvo na mladezhta i sporta (Bułgaria), Ministry of Education, Religious Affairs and
Sports (Grecja), Nacionaline Sporto Agentura Prie Lietuvos Respublikos Svietimo Moksloir
Sporto Ministerijos (Litwa), i Universite Catholique  de Louvain (Belgia).

Postępy projektu ACTION+ można śledzić tutaj.

http://action.govsport.eu/


Inaugurującym spotkaniem w Kolonii, które odbyło się w lutym,
rozpoczął się projekt SOPROS – “Assessing, Evaluating and
Implementing Athletes' Social Protection in Olympic Sports”.
Współpraca w ramach projektu ma za zadanie promować uczciwość
oraz pożądane społecznie wartości poprzez wdrażanie oraz ewaluację
działań na rzecz ochrony socjalnej sportowców olimpijskich.
Kluczowymi dla projektu zagadnieniami są kwestie systemów
emerytalnych oraz ubezpieczeniowych, a w szczególności zakres
ochrony udzielanej dzięki nim sportowcom.

W październiku w naszej siedzibie w ramach projektu odbyły się warsztaty z udziałem
przedstawicieli polskiego sportu, którzy reprezentują organizacje istotne w kontekście
ochrony socjalnej polskich zawodników dyscyplin olimpijskich. Podobne wydarzenia miały
miejsce w Niemczech, Portugalii, Chorwacji i Wielkiej Brytanii.

W tym samym miesiącu we Włoszech zainaugurowany został
projekt ECOS N2K – “Environmental Conservation Opportunities
and Sport in Natura 2000 sites”, który ma na celu zmniejszenie
wpływu sportu na środowisko i degradacjo różnorodności
biologicznej na obszarach przybrzeżnych, ze szczególnym
uwzględnieniem obszarów Natura 2000 na terenach gęsto
zaludnionych i turystycznych. Swoim zasięgiem obejmuje trzy
wybrzeża chronione - wybrzeże regionu Veneto (Włochy), park
naturalny Albufera de Valencia (Hiszpania) oraz Zatokę Pucką                         
i Półwysep Helski (Polska).

Aby jak najlepiej odpowiedzieć na potrzeby terenów objętych działaniami projektowymi,                      
w każdej z trzech lokalizacji powstały Lokalne Grupy Doradcze, w skład których wchodzą
organizacje będące przedstawicielami, m.in. sektora samorządowego, sportowego,
środowiskowego czy turystycznego. Dzięki ich obecności podejmowane działania mogą być
w jak największym stopniu dopasowane do lokalnych uwarunkowań, a dzięki współpracy
różnych środowisk mogą przynieść najlepsze efekty. 

Liczba partnerów zaangażowanych w projekt jest naprawdę duża, co pozwala prowadzić
działania zakrojone na szeroką skalę i mieć nadzieję, że efekty podejmowanych wysiłków
zostaną szybko upowszechnione. Lista partnerów obejmuje 7 organizacji: Sport Integrity
Global Alliance (Portugalia), University of Castilla-La Mancha (Hiszpania), International
Olympic Truce Centre (Grecja), European Platform for Sports and Innovation (Belgia), Fedas                         
- Verband Des Europaischen SportFachhandels (Niemcy), International Centre for Sport
Security (Portugalia), European Football for Development Network (Holandia), European
Multisport Club Association (Belgia), Vrije Universiteit Brussel (Belgia), Portuguese
Swimming Federation (Portugalia) i Institute for Sport Governance (Polska).

Celem projektu Sport Transparency Index, który zainaugurowany
został w marcu, jest wsparcie działań służących zwiększeniu
uczciwości na najbardziej fundamentalnym poziomie. Pomóc ma to
w ochronie sportu jako całości przed szeregiem zagrożeń i ułatwić
dzielenie się wiedzą. Jednym z zadań stojących przed partnerami
jest stworzenie środków do niezależnej oceny i porównywania
interesariuszy sportowych w odniesieniu do ich przejrzystości przy
użyciu odpowiednich i uniwersalnych kryteriów.
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IX KONFERENCJA
,,MŁODZI 

O SPORCIE”

Kluczowym kierunkiem studiów dla branży
sportowej jest zarządzanie, dlatego z radością
objęliśmy patronat honorowy nad IX Konferencją
,,Młodzi o sporcie" Druga strona medalu -
zarządzanie zmianą w sporcie zorganizowaną
19 kwietnia przez Koło Naukowe Managerów
Sportu UJ.  
Prelekcję podczas wydarzenia wygłosił Prezes
ISG - dr Grzegorz Botwina, który podzielił się                     
z uczestnikami swoją wiedzą i doświadczeniem.

X OKN 
,,PRAWO SPORT
FINANSE 2023”

Współczesny sport nie może działać bez
odpowiednich regulacji prawnych. Mająca miejsce
21 i 22 kwietnia X Ogólnopolska Konferencja
Naukowa Prawa Sportowego ,,Prawo Sport
Finanse 2023” to kolejne wydarzenie, które
objęliśmy patronatem honorowym. 
Organizacji konferencji po raz kolejny podjęło się
Koło Naukowe Prawa Sportowego “Ius et Sport”
działające przy Wydziale Prawa i Administracji
Uniwersytetu Warszawskiego, a do udziału w roli
eksperta zaproszony został mec. Jakub Fornalik,
który wraz z innymi prelegentami podjął dyskusję
na temat współczesnych wyzwań związanych                           
z korupcją w sporcie. 

W ISG wiemy, jak ważne jest wspieranie cennych i wartościowych inicjatyw oraz dbanie                    
o młodych ludzi, którzy będą stanowić o przyszłości naszego świata, w tym także świata
sportu. Od początku swojej działalności stawiamy na współpracę ze środowiskiem
studenckim i nie inaczej było tym razem. W 2023 roku objęliśmy patronatem honorowym aż
trzy wydarzenia o tematyce sportowej, w których organizację zaangażowane były koła
naukowe z głównych ośrodków naukowych w Polsce. W tych oraz pozostałych
wydarzeniach aktywny udział wzięli nasi eksperci.

WSPÓŁPRACE
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SPORT
MANAGEMENT

STUDENTS’ MEETUP

Zmotywowani owocnymi współpracami przy
wydarzeniach studenckich postanowiliśmy
zorganizować przestrzeń do integracji tego
ambitnego środowiska, czego efektem był Sport
Management Students’ MeetUp. 
Stanowił on świetną okazję do wymiany
doświadczeń w tematyce związanej                                      
z marketingiem sportowym, dobrym rządzeniem
(good governance) oraz społeczną rolą sportu.  
Podczas naszego autorskiego eventu odwiedzili
nas przedstawiciele kilku kół naukowych z całej
Polski, a do wygłoszenia krótkich prelekcji
zaprosiliśmy nie tylko naszych ekspertów, ale
także specjalistkę w dziedzinie marketingu
sportowego - Monikę Płaczkowską ze
SPORTFIVE. 

KONFERENCJA
PRAWA

SPORTOWEGO
Z ORA

Prawo sportowe towarzyszyło nam nie tylko                        
w kontekście współprac studenckich, ponieważ                     
w listopadzie mieliśmy przyjemność zostać
partnerem wartościowej konferencji dotyczącej
zmian w przepisach w zakresie agentów
piłkarskich. 
Wydarzenie pod nazwą „Niepewne życie agenta
piłkarskiego, czyli o zmianach w przepisach                           
o agentach piłkarskich – co musi wiedzieć
piłkarz, klub i agent (oraz ich prawnicy)?”
zorganizowała Sekcja Prawa Sportowego
działająca przy Okręgowej Radzie Adwokackiej,                 
a podczas dyskusjo miał przyjemność zabrać głos   
Prezes Sekcji - mec. Jakub Fornalik. Wydarzenie
okazało się dużym sukcesem i zgromadziło wielu
słuchaczy z różnych środowisk.

SPORT
MANAGEMENT

ACADEMY

Niecały miesiąc później wsparliśmy Sport
Management Academy 2023, zorganizowane                  
w dniach 16-18 maja przez Studenckie Koło
Naukowe Zarządzania w Sporcie działające przy
Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. 
Podczas drugiego dnia wydarzenia o roli good
governance w rozwoju sportu opowiedział                       
dr Grzegorz Botwina, a cały event obfitował                   
w wiele wartościowych i rozwijających wystąpień. 
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NAJWAŻNIEJSZE
WYDARZENIA
Rok 2023 upłynął pod znakiem wielu bardzo wartościowych wydarzeń, które były dla nas nie
tylko okazją do podzielenia się wiedzą nabytą przez naszych ekspertów podczas
prowadzonych projektów, ale także szansą na integrację i nawiązanie relacji z wybitnymi
przedstawicielami nauki oraz praktyki z całego świata. Oto najważniejsze z nich:

Sport and Innovation Summit

W maju w Brukseli odbyła się pierwsza edycja Sport and Innovation Summit zorganizowana
przez Komisję Europejską. Jednym z uczestników spotkania, które zgromadziło
innowatorów, badaczy, firmy i decydentów dyskutujących o przyszłości innowacji w sporcie
był również dr Grzegorz Botwina.

Panele dyskusyjne skupiające się na najnowszych trendach w dziedzinie innowacji w sporcie
oraz networking – to główne, choć niejedyne mocne punkty tego wydarzenia.
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Konferencja podczas Europejskich Igrzysk Przedsiębiorstw

Na zaproszenie jednego z partnerów zaangażowanych w projekt ESCSE - European
Federation for Company Sport - dr Grzegorz Botwina pojawił się w Bordeaux przy okazji
odbywających się tam w czerwcu 24. Europejskich Igrzysk Przedsiębiorstw. Zawody oraz
odbywająca się przy tej okazji konferencja, w której udział wziął nasz przedstawiciel, były
okazją do wymiany myśli na temat aktywności fizycznej pracowników.



Wiedza ISG z zakresu dobrego rządzenia wykorzystana została w programie CANAL+
„Wysoki pressing”, gdzie dr Grzegorz Botwina skupił się na analizie bieżących wydarzeń                   
w Polskim Związku Piłki Nożnej z perspektywy good governance. Obecność w jednym                      
z głównych sportowych kanałów telewizyjnych potwierdziła naszą ekspertyzę oraz
zaangażowanie w tematykę dobrego zarządzania.

Grzegorz Botwina w Canal+

Obecni byliśmy również na Arenie
Legionowo, gdzie 28 września odbyło
się Europejskie Forum Regionalnego
Sportu będące okazją do
porozmawiania na temat, między
innymi zmieniających się
uwarunkowań zarządzania sportem
na poziomie samorządowym. Obecny
tam dr Paweł Zembura podzielił się
swoją wiedzą i opowiedział                                 
o konieczności rewidowania strategii
sportowych w jednostkach
samorządu terytorialnego i trendach,
które w tym obszarze je dotykają. 

Występ Pawła Zembury na
Europejskim Forum
Regionalnego Sportu 

W październiku Prezes ISG dr Grzegorz
Botwina wszedł w skład Komisji
Współpracy z Polonią i Współpracy
Międzynarodowej powołanej przez
Polski Komitet Olimpijski. Jako jej
członek współrealizuje główne
założenia i cele bazujące                          
na utrzymywaniu kontaktów                          
z przedstawicielami Polonii,
prowadzeniu dyplomacji sportowej oraz
wsparciu i doradztwie w zakresie
zaangażowania międzynarodowego.

Grzegorz Botwina powołany
w skład Komisji Współpracy
z Polonią i Współpracy
Międzynarodowej PKOl

Fot. Szymon Sikora/PKOl
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W grudniu byliśmy świadkami i współorganizatorami ważnego w świecie sportu wydarzenia,
jakim była konferencja inaugurująca powstanie Polskiego Centrum Studiów i Badań
Olimpijskich, na którego czele stoi dr Grzegorz Botwina. Centrum ma za zadanie wspieranie
rozwoju, pogłębianie wiedzy i współpracę międzynarodową.

Zorganizowane na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego wydarzenie
zgromadziło reprezentantów środowiska sportowego oraz naukowego, między innymi                      
JM Rektora Uniwersytetu Warszawskiego prof. dr hab. Alojzego Z. Nowaka czy Sekretarza
Generalnego Polskiego Komitetu Olimpijskiego Marka Pałusa. Obecni na auli przedstawiciele
ministerstw, uczelni oraz organizacji sportowych z Polski i zagranicy, a także studenci mieli
okazję posłuchać wystąpień ekspertów na temat związku nauki ze sportem i korzyści
płynących ze współpracy na tych dwóch polach.

Konferencja inaugurująca powstanie 
Polskiego Centrum Studiów i Badań Olimpijskich

Pod koniec roku w południowokoreańskiej prowincji
Gangwon miała miejsce konferencja Pyeongchang
International Conference for Olympic Studies and
Research Centres 2023, która dostarczyła wielu okazji do
dyskusji i stanowiła doskonałą platformę do wymiany
doświadczeń. Jednym z jej celów było wspieranie
naukowców rozpoczynających karierę w dziedzinie
edukacji i badań olimpijskich. 

Udział Grzegorza Botwiny
w konferencji Pyeongchang
International Conference for Olympic
Studies and Research Centres 2023

Reprezentujący Polskie Centrum Studiów i Badań Olimpijskich dr Grzegorz Botwina
moderował jedną z sesji plenarnych i dzielił się szczegółami dotyczącymi projektu ACTION                 
- “Governance Sport Codification Convergence”.

Fot. Szymon Sikora/PKOl
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Ważnym elementem naszej działalności jest badanie aktualnej kondycji sportu                         
i  publikowanie raportów dotyczących stanu odpowiedzialności społecznej klubów
sportowych z najwyższych lig zawodowych w Polsce. Rok 2023 przyniósł kolejne dwie
publikacje w tym zakresie.

Raport CSR 
PKO BP Ekstraklasa

NASZE PUBLIKACJE

Raport CSR 
ORLEN Ekstraliga Kobiet

Jako pierwszy już w styczniu pojawił się
raport dotyczący poziomu zaangażowania
w kwestie CSR w w klubach PKO BP
Ekstraklasy, czyli najwyższej klasy
rozgrywkowej piłki nożnej mężczyzn                      
w Polsce. 

W sezonie 2021/22 kluby rywalizujące na
tym poziomie otrzymały historycznie
najniższe oceny w obszarze
społeczeństwo, przeciętne oceny                             
w obszarze środowisko i dobre oceny                      
w obszarze rządzenie. Organizacjami                       
z najwyższymi średnimi ocenami były Legia
Warszawa i Warta Poznań. W obszarze
społeczeństwo i środowisko najwyższą
ocenę uzyskała Legia Warszawa,                                      
a w obszarze rządzenie - Warta Poznań.

Drugi raport, który opublikowaliśmy w 2023
roku był efektem analizy poziomu
odpowiedzialności społecznej w klubach
ORLEN Ekstraligi Kobiet, czyli najwyższej ligi
rozgrywkowej piłki nożnej kobiet w Polsce. 

Wyniki badania pokazały, że kluby mają
potencjał i pomysły na swoją
odpowiedzialność, ale ograniczone
finansami i liczbą zaangażowanych ludzi                         
w pracę klubu nie są wstanie sprostać
wszystkim zadaniom. Uwagę zwrócił
wysoki poziom przywiązania klubów do
swoich społeczności lokalnych, co stanowi
dobry prognostyk na kolejne lata.
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InstituteSG

Institute for Sport Governance

info@govsport.eu 

WIĘCEJ
Jeżeli chcesz nawiązać współpracę, dowiedzieć się więcej o nas lub podzielić się swoimi
działaniami w obszarze zarządzania w sporcie – skontaktuj się z nami i obserwuj nasze media
społecznościowe. Wspólnymi siłami działajmy na rzecz profesjonalizacji sportu!

O NAS

Institute_SG

govsport.eu

https://www.facebook.com/InstituteSG/
https://twitter.com/Institute_SG
https://twitter.com/Institute_SG
https://www.facebook.com/InstituteSG/
https://www.linkedin.com/company/institute-for-sport-governance/
http://govsport.eu/

